<p>XLIXv¹</p>	<p>vend Petrus, lektor Gotlandilt, Kristuse armastuse lahtipäästetamatut sidet Pühas Vaimus koos ihu ja hinge tervisega! Teie armulikkusele teatan, kalleim, et terve ja kahjustamata jõudsin paasaoktaavil tagasi oma maale, nimelt Gotlandile, koos oma kaaslasega, ja et talvitusin ühes meie vendade kloostri, kohas nimega Kalmar; selle kloostri prioriga^b saatsin teile kirjad, mis sisaldasid minu käekäiku ja teekonda. Teatan teie heldusele veel, mu sulneim sõbratar Kristuses, et osa reliikviatest, mis ma Kölnis hankisin, jõudsid mulle kohale; et kõik saaksid kohale, paluge Issandat. Kalleim! Siin ma kirjutan teile viiendat kirja sellest alates, kui ma teist lahkusin, ja soovin väga, et mulle teataksite, kuidas teil läheb. Peale selle, kalleim, unustades selle, mis möödab, põlates seda, mis möödub, öeldes lahti sellest, mis hävineb; sirutugem sisemuse poole, pöördugem sisemiste ja igaveste asjade poole, ihaldagem ülemisi asju, armastagem Jumalat ja võtkem ta vastu kui üliväga armastatud peigmeest ja lähedast sõpra, ja ärgem jätkem teda iialgi maha, kuni ta juhib meid mitte ainult tõelise vagaduse kambrisse, vaid ka 232 Isa helduse, jumalikustava majesteetsuse ja etteaimamatu rõõmu ning lahutamatu koosolemise paleesse. Kalleim! Tõstame üles oma silmad ja ülendame oma südamed selle pidusöögi vaatlemiseks, kus Jumal Isa istub oma majesteetlikul troonil nagu peoperemees; kus Poeg võõtab enda ja teenib oma armastatuid; kus Püha Vaim joovastab oma peokaaslasi oma maja heldusest ja joodab oma rõõmujoovastuse ojast;^a kus Isas särab hea valitsuse providents, Pojas inimkonna olu taastamise hoolitsus, Pühas Vaimus aga igavese õndsuse küllus, ning kõigis kolmes jutlustab seesama olemus, jagamatu tegutsemine ja eraldamatu tahe. Kalleim! Nähkem vaeva selleks, et võiksime Jumala väga kindlustuda kõiges vastaste vastu, igati saada valgustust edenemises, igati saada meile sisemist lohutust, ja et</p>	<p>^a Ps 36 „Nad saavad söönuks su koja küllusest, ja sa joodad neid oma rõõmujoovastuse ojast.“</p> <p>^b Prior Ingeldus, mainitud ka XXIX kirjas, XLIIIv², vt märkus a. Kalmari dominiiklaste kloostri prior, oli <i>Dacia</i> provintsiaali <i>socius</i> Oxfordi generaalkapiitlil 1280. aastal (Gallén 1946: 234; 257).</p>
--------------------------	---	---

Ep. XLII	<p>potencie per obedienciam nos subiciamus, sapiencie per humilitatem supponamus, ad consolacionem diuinam nos per transitorie consolacionis abranunciacionem disponamus. »Renuit consolari anima mea», dicit quidam; »memor fui dei, et delectatus sum». karissima! scio uos exterioribus et corporalibus consolacionibus totaliter priuatam, et ideo cotidie dominum exoro, vt uos sua gracia dignetur uisitare et consolari. o karissima mea! quantum consolacionem uestram diligo, in parte scitis; vnde rogate deum, ut nos adhuc ante mortem ex mutuo aspectu et conuictu dignetur uisitare et consolari. karissima! salutate omnes amicos meos et uestros, specialiter dominum plebanum, et cetera, et dicatis magistro iohanni, quod non potui facere scribi, quod sibi promisi, quia pergamentum non potui habere nec scriptorem. valete!</p> <p>Karissimis sibi in cristo, domino et magistro iohanni et sorori Cristine de stumbele, Frater petrus, dictus prior fratrum predicatorum de gotlandia, sincere dilectionis affectum cum salute. Quamuis »amor inprobus omnia uincit», non tamen omnia sine labore et dolore peragit; quod in presenti in meipso cogor experiri. Nam longa peregrinacione et non minus periculosa quam tediosa, ob amorem uestri assumpta, multiplicem laborem, sed et non modicum dolorem corporis in diuersis membris sum expertus; et hoc utique gaudenter et libenter porto et portauit, dummodo hoc scirem ad uestram consolacionem prouenire. et uestre quamuis consolacioni pro uiribus cupiam intendere, scio me tamen plus uobis consolacione indigere. vnde rogo uos propter deum, ut ea, que pertinent ad diuinam consolacionem, michi, licet indigno, uelit sine inportunis precibus communicare, quia numquam per inportunitatem rem aliquam ab homine inpetraui. Reduco eciam uobis ad memoriam, quia uos, domine iohannes, duos sexternos de dei mirabilibus, et uos, karissima, ·L· reliquias sanctorum michi promissistis. spero in domino, licet claudicem sinistro pede grauiter, quod uos in sequenti septimana uidebo, et utinam sic ualentes, ut desidero. valete!</p>	XLIXv ²
----------	--	--------------------